
 

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 14. juli 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 10 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 10:  
”Mener ministeren, at Region Hovedstaden overholder udredningsgarantien for 
hjerneskade/ kræftområdet, når en patient kan gå fra marts måned uden at 
blive tilbudt behandling eller plan for videreforløb, selvom man har scannet en 

tumor i hjernen?” 

 

Svar: 

Jeg antager, at baggrunden for spørgsmålet er den samme, som er anført i spørgsmål 

nr. S 18, som spørgeren har stillet samme dato som dette spørgsmål. Jeg har besvaret 

spørgsmål nr. S 18 den 31. juli 2015 og kan henvise dertil. 

 

Som det fremgår af min besvarelse af 31. juli 2015, er kræftpatienter omfattet af de 

maksimale ventetider fastsat i bekendtgørelsen om maksimale ventetider ved be-

handling for kræft og visse tilstande ved iskæmiske hjertesygdomme, jf. bekendtgø-

relse nr. 584 af 28. april 2015.  

 

Det følger således af bekendtgørelsens § 2, at – medmindre patientens helbredstil-

stand tilsiger noget andet – den maksimale ventetid for operation, medicinsk be-

handling eller strålebehandling er 14 kalenderdage fra den dato, hvor patienten på 

baggrund af information fra det behandlende sygehus om diagnose og behandlings-

muligheder m.v. har givet samtykke til den konkrete behandlingsform, til den dato 

sygehuset har tilbudt at påbegynde behandlingen, og senest 28 kalenderdage fra den 

dato, hvor sygehuset har modtaget henvisning til behandling. 

 

Venter en patient længere end de nævnte frister, venter vedkommende for længe. Af 

samme årsag har jeg og mit ministerium også løbende fokus på, om regionerne over-

holder de maksimale ventetider. 

 

Som sundhedsminister er jeg meget optaget af, at alle patienter – og i særdeleshed 

når der er tale om livstruende sygdomme – får den bedst mulige behandling.  

 

Derfor har regeringen i regeringsgrundlaget lagt op til at styrke indsatsen på kræft-

området med en kræftplan IV, der skal sikre, at hele sundhedsvæsenet giver menne-

sker med kræft den bedst mulige behandling, hele vejen fra familielægen til speciali-

sten på sygehuset.  
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